АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 № 534

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2139 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 22.12.2022 года № 2045 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.      В постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2139 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.03.2023 №499, от 31.08.2023 №1589, от 27.12.2023 №2628, от 28.03.2024 №347) внести прилагаемые изменения:
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Серебряно - Прудский вестник» и разместить в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно - коммуникационной сети интернет news-sp.ru и на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – начальника территориального управления
 С. Н. Севостьянову.

Глава городского округа                                                                     О. В. Павлихин
Приложение
к постановлению администрации
 городского округа Серебряные
 Пруды Московской области
[bookmark: _GoBack]02.05.2024 № 534

Изменения в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2139 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.03.2023 №499, от 31.08.2023 №1589, от 27.12.2023 №2628, от 28.03.2024 №347)

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы городского округа –
начальник территориального управления С. Н. Севостьянова

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения;
2. Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры;
3. Повышение безопасности дорожно-транспортного комплекса.

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. «Пассажирский транспорт общего пользования»
2. «Дороги Подмосковья»
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшения качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.
2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования, обеспечение информативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	116 508,00
	65 881,00
	16 763,00
	16 838,00
	17 026,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	476 955,33
	133 338,37
	170 809,96
	71 004,00
	101 803,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	593 463,33
	199 219,37
	187 572,96
	87 842,00
	118 829,00
	0,00

.»
2. Приложение № 3 к муниципальной программе городского округа Серебряные Пруды Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3 к муниципальной
программе городского округа
Серебряные Пруды Московской области
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
Паспорт подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья»

		[bookmark: OLE_LINK11]Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
в том числе:
	179649,37
	167664,96
	67844,00
	98608,00
	0,00
	513766,33

	Средства бюджета Московской области
	49403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49403,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	130246,37
	167664,96
	67844,00
	98608,00
	0,00
	464363,33

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

.»
3. В Приложение № 4 к муниципальной программе городского округа Серебряные Пруды Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» строки 1, 1.2, 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 04.
Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2023-2027
	Итого
	513766,33
	179649,37
	167664,96
	67844,00
	98608,00
	0,00
	Администрация городского округа Серебряные Пруды

	Средства бюджета Московской области
	49403,00
	49403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	464363,33
	130246,37
	167664,96
	67844,00
	98608,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 04.03. Мероприятие, не включённое в ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
	2023-2027
	Итого
	131306,98
	77306,98
	54000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Серебряные Пруды

	Средства бюджета городского округа
	131306,98
	77306,98
	54000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет местного бюджета, м2

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	64120,70
	56620,70
	7500,00
	-
	-
	-
	7500,00
	0
	0
	0

	1.5
	Мероприятие 04.08.
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2023-2027
	Итого
	165342,48
	41418,52
	65723,96
	29100,00
	29100,00
	0,00
	Администрация городского округа Серебряные Пруды

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	165342,48
	41418,52
	65723,96
	29100,00
	29100,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечено выполнение мероприятий в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, %

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	100
	100
	100
	-
	-
	-
	100
	0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие 04.09.
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	2023-2027
	Итого
	6581,87
	4137,87
	1248,00
	598,00
	598,00
	0,00
	Администрация городского округа Серебряные Пруды

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	6581,87
	4137,87
	1248,00
	598,00
	598,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечено выполнение мероприятий по безопасности дорожного движения, %

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	100
	100
	100
	-
	-
	-
	100
	0
	0
	0